INDICAÇÃO N° 299/2025
AUTOR: WENDER GREGÓRIO DE LIMA

	Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Presidente da Câmara Municipal Sr. Elias Bueno de Souza, mostrando a necessidade de instalar corrimão na escada de acesso ao plenário e demarcar com fitas coloridas os degraus existentes no âmbito da Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT.

	 J U S T I F I C A T I VA
	A indicação justifica-se no intuito de facilitar o acesso das pessoas que fazem o uso da tribuna, além de auxiliar pessoas com mobilidade reduzida, que necessite de apoio ao subir ou descer a escada, prevenindo acidentes. A demarcação visual com fitas coloridas visa também garantir a acessibilidade e a segurança de todos os usuários desta Casa de Leis. Assim, peço apoio dos nobres Pares para aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de outubro de 2025.

WENDER GREGÓRIO DE LIMA
Vereador